
PIRACICABA, sexta-feira, 05 de agosto de 201164

DECRETO N.º 14.209, DE 01 DE AGOSTO DE 2011.
Nomeia Waldemar Gimenez como ordenador de despesas da Secretaria
Municipal de Transportes Internos.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º Fica nomeado WALDEMAR GIMENEZ, como ordenador de
despesas da Secretaria Municipal de Transportes Internos, no período de
15 a 29 de agosto de 2011.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos de 15 a 29 de agosto de 2011.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 01 de agosto de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MARCELO MAGRO MAROUN
Ordenador de despesas da Procuradoria Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

DECRETO Nº 14.212, DE 03 DE AGOSTO DE 2011.
Substitui membro da Comissão Julgadora de Seleção do 38º Salão
Internacional de Humor de Piracicaba, nomeado através do Decreto nº
14.139/2011.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º Fica nomeado Willian Antonio Hussar, em substituição a Camilo
Riani, para compor a Comissão Julgadora de Seleção do 38º Salão
Internacional de Humor de Piracicaba, nomeado através do Decreto nº
14.139, de 21 de junho de 2011.

Art. 2º Aplicam-se ao presente Decreto os dispositivos constantes da Lei
nº 5.194, de 25 de setembro de 2002, alterada pela de nº 6.008, de 19 de
junho de 2007.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 03 de agosto de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

ROSÂNGELA MARIA RIZZOLO CAMOLESE
Secretária Municipal da Ação Cultural

MARCELO MAGRO MAROUN
Ordenador de despesas da Procuradoria Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS 36/2011

prestação de serviço de suporte técnico e manutenção preditiva e corretiva
da Central de Monitoramento Eletrônico - CEMEL

O Departamento de Material e Patrimônio comunica que no item 15.2.3 do
referido edital:

Onde Lê-se: (um por cento).

Leia-se: (três por cento).

Considerando que a modificação não altera a formulação de propostas fica
mantida a data de entrega e abertura dos envelopes, para o dia 12/08/2010
às 11:00 e 14:00 horas respectivamente.

Maiores informações e o Edital completo poderá ser obtido na Divisão de
Compras, situada a Rua Antonio Correa Barbosa, nº. 2233, 1º andar,
Piracicaba, SP, CEP. 13.400-900, em dias úteis, no horário de 08:30 às 16:30
horas, ou através do e-mail: compras@piracicaba.sp.gov.br.

Em, 03 de agosto de 2011.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Depto de Material e Patrimônio

Diretora

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL nº 93/11
Registro de Preços para fornecimento de materiais de consumo de
lavanderia, com comodato dos dosadores automáticos e automação de
lavadoras de roupas

A Pregoeira comunica que após análise do recurso interposto pela
DIVERSEY BRASIL  INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA. e impugnação interposta
pela empresa ATENA COMÉRCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS DE
HIGIENE LTDA., e, ainda com base no parecer emitido pela Procuradoria
Geral que nega provimento ao recurso e acolhe a impugnação,
Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal DECIDIU pela MANUTENÇÃO  do
julgamento efetuado por essa Comissão.

Publique-se.

Piracicaba, 04 de agosto de 2011.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2011

Objeto: Aquisição de material de uso pessoal.

HOMOLOGO o procedimento licitátorio acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) Itens
LÓTUS COM. DE MERCADORIAS LTDA - EPP. 01, 08 e 15.
ELIZETE FERNANDES DE ALMEIDA ME. 02, 03, 09 e 13.
IMPAKTO SIST. DE HIG. E DESCART. LTDA. 04.
COMERCIAL CONCORRENT LTDA EPP. 05, 06 e 11.
DIMEBRAS COML. HOSPITALAR L TDA. 07.
FGBOTTO COM. DE PROD. DE LIMPEZA ME. 10
COM. DE TECIDOS SOLUÇÃO ÉTICA LTDA ME. 12.
FRACASSADO. 14.

Piracicaba, 01 de agosto de 2011.

Gabriel Ferrato dos Santos
Secretário Municipal de Educação

Departamento de Administração Tributária
Divisão de Tributos Imobiliários

EXPEDIENTE DO DIA 01/06/2011

Deferido – Diretrizes
Walter Naime .............................................................. Protocolo: 16571/1990
Deferido – Isenção de IPTU
Nucleo Espirita Vicente de Paula .............................. Protocolo: 129254/2008
Valdecir Maia .............................................................. Protocolo: 33800/2011
Igreja Batista Nova Vida .............................................. Protocolo: 26725/2011
Indeferido – Isenção de IPTU
Cristiane de Fatima da Silva Ribeiro ........................... Protocolo: 40603/2011
Cristiane de Fatima da Silva Ribeiro ........................... Protocolo: 39374/2011

EXPEDIENTE DO DIA 02/06/2011

Deferido – Redatamento de Pavimentação
José Aparecido Longato ............................................. Protocolo: 62703/2011
Deferido – Cancelamento de Juros e Penalidades
Eliete de Jesus Bailhão ................................................ Protocolo:35255/2011
Deferido – Restituição de Importância Paga
Valquiria Moda ............................................................ Protocolo: 65212/2010
Souza e Souza Empr. Imob. S/S Ltda ......................... Protocolo: 65213/2010
Mirian Pompeo ........................................................... Protocolo: 30428/2011
Equipav S/A Pav. Eng. Com. ....................................... Protocolo: 31078/2011
Claudinei Ap. Rico de Mello Alvim ............................... Protocolo: 26810/2011
Armando de Carvalho ................................................. Protocolo: 25834/2011
Benedito Vieira de Almeida ......................................... Protocolo: 43761/2011
Antenor Augusto Soave .............................................. Protocolo: 40327/2011
Ariani Aparecida Peron Fornazier ................................ Protocolo: 40152/2011
Neide de Barros Rodrigues ......................................... Protocolo: 37293/2011
Rafael Herrera Delai ................................................... Protocolo: 34238/2011
Deferido – Desconto de IPTU – Horta
Ernst Hans Mahle ........................................................ Protocolo:27570/2011
Adriana  Aparecida G. Moretti ...................................... Protocolo: 35209/2011
Fabio Nobre Gil ........................................................... Protocolo: 25879/2011
Cosme Pereira de Oliveira .......................................... Protocolo: 26684/2011
Ciro Celso Piassa ....................................................... Protocolo: 32795/2011
Regina Celia Angelelli Defavari ................................... Protocolo: 24071/2011
Regina Celia Angelelli Defavari ................................... Protocolo: 24067/2011
Deferido – Revisão de Lançamento
Companhia City de Desenvolvimento ......................... Protocolo: 28250/2011

Indeferido – Remissão de IPTU
Maria das Dores Conceição ........................................ Protocolo: 36172/2011
Deferido – Cancelamento de IPTU
Estrubase Loc.de Equip. e Partc. Ltda. ....................... Protocolo: 45384/2011
Deferido – Certidão
MYK Motel Ltda ............................................................ Protocolo: 8253/2005

EXPEDIENTE DO DIA 03/06/2011

Deferido – Desconto de IPTU
Ciro Gabriel de Almeida .............................................. Protocolo: 36466/2011

EXPEDIENTE DO DIA 06/06/2011

Deferido – Isenção de IPTU
Associação Biblica e Cultural de Nova Americ. ........... Protocolo: 49591/2011
Loja Maçonica de Piracicaba ...................................... Protocolo: 52417/2011
Deferido – Cancelamento de Pavimentação
Leandro Tamborim ...................................................... Protocolo: 48829/2011
Deferido – Desconto de IPTU – Horta
Celia Regina Bachega Zanetti ..................................... Protocolo: 52825/2011
Deferido – Restituição de Importância Paga
Antonio Luiz Bragato ................................................... Protocolo: 52581/2011
Deferido – Remissão de Credito
Maria Magdalena Marchesin ....................................... Protocolo: 90801/2010
Deferido – Cancelamento de Debitos
Erika Conceição Achek Torquetto ............................... Protocolo: 36600/2011
Indeferido – Desconto de IPTU
Construto Reynold Ltda ............................................ Protocolo: 149246/2010

EXPEDIENTE DO DIA 07/06/2011

Indeferido – Revisão de Lançamento de IPTU
Edie Brusantin ............................................................ Protocolo: 54759/2011
Indeferido – Desconto de IPTU
Joel Ferreira de Moraes .............................................. Protocolo: 29662/2011
Fidelcino Rodriques Rocha ......................................... Protocolo: 30667/2011
Deferido – Isenção de IPTU
Carma Pinson Gomes ................................................ Protocolo: 35307/2011

EXPEDIENTE DO DIA 08/06/2011

Indeferido – Edificação  Construção
Luiz josé dos Santos ................................................... Protocolo: 28210/1993

EXPEDIENTE DO DIA 10/06/2011

Deferido – Isenção de IPTU
Anderson de Lima Souza ............................................ Protocolo: 43305/2011
Anderson de Lima Souza ............................................ Protocolo: 43304/2011
Anderson de Lima Souza ............................................ Protocolo: 43307/2011
Sind. dos Trab. de Alim. Piracicaba ............................. Protocolo: 35004/2011
Associação Bibl. Cult. V. Rezende ................................ Protocolo:41646/2011
Sincomerciarios .......................................................... Protocolo: 32193/2011
Indeferido – Unificação de Areas
Cond. Edif. Napoli ......................................................... Protocolo: 4323/1992
Indeferido – Cancelamento de IPTU
Cheila Ap. de Angelo Pereira Elsaghir ......................... Protocolo: 26840/2011
Deferido – Transferencia de Divida
Josue Marcos de Oliveira ............................................. Protocolo:55250/2011
Deferido – Remissão
Antonio gomes da Silva .............................................. Protocolo: 11361/2002
Deferido – Desconto de IPTU – Horta
João Carlos Carmignani ............................................. Protocolo: 25092/2011
Mateus dos Reis de Almeida ....................................... Protocolo: 32339/2011
Mateus dos Reis de Almeida ....................................... Protocolo: 32342/2011

EXPEDIENTE DO DIA 15/06/2011

Indeferido – Isenção de IPTU
Assoc. dos Forn. de Cana de Pirac. ............................ Protocolo: 34326/2011
Deferido – Desconto de IPTU – Horta
Arlete Stenico Leopoldino ........................................... Protocolo: 18927/2011
Maria Rosa Fellipe Pompermayer ............................... Protocolo: 30734/2011
Vivian Zem Hussar ..................................................... Protocolo: 33461/2011
Orlando Feltre ............................................................. Protocolo: 34602/2011
Deferido – Isenção de Taxa de Limpeza
Ivette Sacconi ............................................................. Protocolo: 29133/2011
Maria Isabel B. Padovani ............................................ Protocolo: 33269/2011
Deferido – Restituição de Importância Paga
Willian Crispin ........................................................... Protocolo: 146218/2011
Juliano Guarnieri Peroni ............................................ Protocolo: 128363/2011
Silvia Gonçalves Mendonça de Morais ....................... Protocolo:123648/2011

EXPEDIENTE DO DIA 21/06/2011

Deferido - Remissão de IPTU
Minervino Cecilio dos Santos ...................................... Protocolo: 45981/2011
Deferido – Desconto de IPTU
Maria Leonice Canale Gozzo ...................................... Protocolo: 38170/2011
Deferido – Cancelamento de Taxa de Limpeza Publica
Valdir Aparecido Cataldi .............................................. Protocolo: 40972/2011
Deferido – Isenção de Taxa de Limpeza
Janio Carlos Gonçalves .............................................. Protocolo: 37791/2011
Deferido – Desconto de IPTU – Horta
Gilda Giovanna S. P. Mahn ......................................... Protocolo: 35101/2011
Lordes Matias Garcia .................................................. Protocolo: 46244/2011
Deferido – Isenção de IPTU
Instituto Educac. Piracicabano Ig. Metodosta ............... Protocolo:54321/2011
Deferido – Redução de IPTU
Dedini S/A  Adm. e Part. Ltda ....................................... Protocolo:39527/2011
Deferido – Cancelamento de Taxa de Limpeza Publica
Sandra Rozenei Cataldo Romão ................................. Protocolo: 40971/2011
Indeferido – Revisão de Lançamento
Andre Luiz P. Guardia ................................................. Protocolo: 34768/2011

EXPEDIENTE DO DIA 22/06/2011

Indeferido – Remissão de Credito
José Rubens Elias ...................................................... Protocolo: 65851/2010

EXPEDIENTE DO DIA 29/062011

Deferido – Isenção de IPTU
Maria Stella Meucci Simoni ......................................... Protocolo: 19432/2005

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS



PIRACICABA, sexta-feira, 05 de agosto de 2011 65

EXPEDIENTE DO DIA 30/06/2011

Deferido – Certidão
Leila Terezinha Francheschis Negri ........................... Protocolo: 140448/2008

EXPEDIENTE DO DIA 01/07/2011

Deferido – Cancelamento de Debitos
PMP/Depto. Adm. Tributaria ........................................ Protocolo: 56052/2008
Indeferido – Revisão de Lançamento .......................... Protocolo: 72855/2011
Cid Ferraz de Barros ................................................... Protocolo: 72855/2011
Deferido – Desconto de IPTU – Horta
Maria Luiza Maluf Bacchi ............................................ Protocolo: 25755/2011
Mauro Wanderley Fuzatto ........................................... Protocolo: 70909/2011
Deferido – Isenção de IPTU
Sindic. dos Trab. Rurais de Pirac. ................................ Protocolo:37120/2011
Congregação Crista do Brasil ..................................... Protocolo: 42217/2011
Indeferido – Exclusão de IPTU
Benjamin Vitti .............................................................. Protocolo: 51563/2006

EXPEDIENTE DO DIA 08/07/2011

Deferido – Restituição de Importância Paga
Rosana Theodoro ..................................................... Protocolo: 139339/2010
Claudia Maria Contarini Agosta ................................... Protocolo: 52158/2010
Deferido – Isenção de Taxa de Limpeza
Rubens Katovits Amaral .............................................. Protocolo: 80763/2011
Deferido – Cancelamento da Taxa Limpeza Publica
Sandra Rosinei Cataldi Romão ................................... Protocolo: 40974/2011

Deferido – Isenção de IPTU
Ediel Marcos de Macedo ............................................ Protocolo: 48632/2011
Indeferido – Remissão de Credito
Mario Antonio Ferraz Farah ........................................... Protocolo: 1864/2011

EXPEDIENTE DO DIA 11/07/2011

Deferido – Desconto de IPTU – Horta
Valter Valverde ............................................................ Protocolo: 35010/2011
Valter Valverde ............................................................ Protocolo: 35006/2011
Valter Valverde ............................................................ Protocolo: 35008/2011
Deferido – Isenção de Taxa de Limpeza
Maria Isabel B. Padovani ............................................ Protocolo: 33259/2011
Deferido – Edificação – Adaptação de Predio
Bento Guastalli ........................................................... Protocolo: 16722/2004
Deferido – Remisão de IPTU
José Gomitre .............................................................. Protocolo: 57300/2010
Deferido – Adaptção de Predio
Paulo ademir Vitti ........................................................ Protocolo: 59759/2008
Deferido – Isenção de IPTU
Associação Bib. e Cult. de Pirac. ................................. Protocolo: 79067/2010

EXPEDIENTE DO DIA 13/07/2011

Deferido – Remissão de IPTU
Sonia Maria Mariano de Paula .................................. Protocolo: 124896/2009
Deferido – Revisão de Lançamento
Juliana B. Castilho ........................................................ Protocolo: 7522/2005

EXPEDIENTE DO DIA 15/07/2011

Restituição de Importância Paga  bn
Gustavo Braga ............................................................ Protocolo: 40441/2011
Juliano Guarnieri Peroni ............................................ Protocolo: 128363/2010
Magali Araujo ............................................................ Protocolo: 131213/2010
Ana Lucia Decico Valadares ....................................... Protocolo: 41180/2011
Evandro Luis Mendes ................................................. Protocolo: 46617/2011
Edivaldo José Furlan .................................................. Protocolo: 54139/2011
Benedito Rodrigues Ferreira ....................................... Protocolo: 58627/2011
Indeferido – Isenção de IPTU
Luis Mateus Vitti .......................................................... Protocolo: 26897/2010
Vitor Alba Freitas ......................................................... Protocolo: 38915/2011
Sociedade fem. de Instr. Caridade .............................. Protocolo: 75422/2009
Indeferido – Remissão de Débitos
Geni Pais .................................................................... Protocolo: 41025/2011
Indeferido – Remissão de Credito
Valdelice Souza dos Santos Silva ................................. Protocolo: 3053/2011
Deferido – Revisão de Lançamento de IPTU
Sidney José Aseredo .................................................. Protocolo: 55452/2011
Deferido – Cancelamento de Debitos
Erika Conceição Achek Torquetto ............................... Protocolo: 36600/2011
Indeferido – Certidão
Lucivaldo Ferreira Nascimento ................................... Protocolo: 32184/2008
Indeferido – Cadastramento de Imovel
Luciano Laude .......................................................... Protocolo: 110851/2010

EXPEDIENTE DO DIA 18/07/2011

Indeferido – Revisão de Lançamento de IPTU
Dorival Marques Filho ............................................... Protocolo: 116487/2010
Indeferido – Certidão
Nancy Marisa Salvador Zem ....................................... Protocolo: 28710/2011

EXPEDIENTE DO DIA 20/07/2011

Deferido – Revisão de Lançamento
Maria Eliana Pupim Chinelato ..................................... Protocolo: 69950/2010

EXPEDIENTE DO DIA 21/07/2011

Indeferido – Remissão de Crédito
José Ribeiro de Araujo ................................................ Protocolo: 88927/2011
Maria Judite de Lima Paiva ......................................... Protocolo: 87197/2011
Deferido – Isenção de IPTU
Loja Maçonica de Piracicaba .................................... Protocolo: 117245/2008
Nelson José Buldrini ................................................... Protocolo: 90603/2008
Deferido – Cancelamento de Débitos
Dirceu Romanini ......................................................... Protocolo: 87878/2011
Indeferido – Isenção de IPTU
Antonia Serafim Aurelio ............................................... Protocolo: 49563/2011
Mirna Adamoli de Barros ............................................. Protocolo: 82558/2010
Deferido – Construção de Predio
Natalino Angeleli ........................................................... Protocolo: 2756/1989

EXPEDIENTE DO DIA 25/07/2011

Indeferido – Taxa – Cancelamento/Prazo
Edemir Matias Bena ................................................... Protocolo: 30799/2004
Deferido – Isenção de IPTU
Maria Alayde Pecorari ................................................. Protocolo: 29265/2008
Celia Silveira Coelho ................................................. Protocolo: 128129/2007
Maria Giselda de Oliveira Maniero .............................. Protocolo: 58488/2006
Costic Empreend. e Partic. Ltda .................................. Protocolo: 34041/2010
José Renci ................................................................ Protocolo: 120057/2007
Maria Cristina Stolf Nogueira ....................................... Protocolo: 49186/2010
Condom. Edif. São Francisco de Assis .......................... Protocolo: 3529/2004
Luiz Marcos Pachecco Maluf ...................................... Protocolo: 28700/2008
Celso Fernando Laetano ............................................ Protocolo: 23782/2007
Homero da Silveira Fonseca ....................................... Protocolo: 26817/2009
Ana Cristina Giuliani ................................................... Protocolo: 37964/2008
Norly Terezinha Ometto de Mello ................................ Protocolo: 76495/2010
Achile Mario Alesina Jr. ............................................... Protocolo: 19836/2008
Achile Mario Alesina Jr. ............................................... Protocolo: 51243/2006
Achile Mario Alesina Jr. ................................................. Protocolo: 3829/2006

EXPEDIENTE DO DIA 26/07/2011

Indeferido – Transferencia de IPTU
Marco Antonio Galli ....................................................... Protocolo: 6047/2009
Indeferido – IPTU
Paulo Afonso Bargiela ................................................. Protocolo: 36927/2011

EXPEDIENTE DO 27/07/2011

Indeferido – Cancelamento de IPTU
Residencial Damha Empreed. Imob. Ltda ................... Protocolo: 73910/2011
Deferido – Restituição de Importância Paga
Francisco Benedito Gianetti ...................................... Protocolo: 100260/2010
Deferido – Cancelamento de Multas e Juros
Pedro Romero ............................................................ Protocolo: 81223/2011
Deferido – Isenção de IPTU
Giselle Carvalho Elias ................................................. Protocolo: 36202/2009

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 34 / 2011

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal
especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros
assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento
Específico No. 19.998/2.010, de todos os procedimentos adotados nos presente
processos e especificamente aos relacionados a seguir, de todos os
procedimentos adotados nos presente processos e especificamente aos
relacionados a seguir, todos aplicados na data de 01/08/2011: Quadro
Demonstrativo No. 01 (fls. 32); Quadro Demonstrativo No. 02 (fls. 38); Auto de
Infração e Imposição de Multa Nos.: 40.519 (fls. 37); Notificação de Lançamento
(fls. 33a34) e Notificação de Lançamento de Arbitramento Fiscal (fls. 28a29).

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos
referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da
Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Mu-
nicipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente
de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do
edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das
razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de
13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 01 de Agosto de 2.011

CONTRIBUINTE: ANTONIO CARLOS PERRONE JUNIOR ME – RUA BEN-
JAMIN CONSTANT, 2185 – PAULISTA - PIRACICABA/SP – CEP 13.401-050 -
CNPJ 05.848.800/0001-80 - CPD 60.494-9

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 35 / 2011

 Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal especifico,
quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos
pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Específico
No. 19.928/2.010, de todos os procedimentos adotados nos presente processos,
todos aplicados na data de 01/08/2011: Quadro Demonstrativo No. 01 (fls. 55);
Quadro Demonstrativo No. 02 (fls. 61); Auto de Infração e Imposição de Multa
No 40.521 (fls. 60); Notificação de Lançamento (fls. 56a57) e Notificação de
Lançamento de Arbitramento Fiscal (fls. 51A52).

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos
referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da
Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Mu-
nicipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente
de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do
edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das
razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de
13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

 Piracicaba, 01 de Agosto de 2.011

CONTRIBUINTE: FRANCISCO ANTONIO PELLUSO EPP – RUA OSORIO
DUQUE ESTRADA, 74 – CHACARA FLORESTA - PIRACICABA/SP – CEP
13.424-376 - CNPJ 03.528.240/0001-51 - CPD 56.705-1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Obrigatório de Farmácias e Drogarias

Nos dias 06 e 07 de agosto de 2011, estarão de Plantão as Farmácias e Drogarias
localizadas no Grupo 03, obedecendo, obrigatoriamente, o horário das 8h às
20h, de conformidade com a Lei no.  3.264/90 e Decreto no. 5.354/90.

FARMÁCIA ENDEREÇO FONE

 CENTRO
Drogaria Santa Barbara Rua Gov. Pedro de Toledo, 1.272 3422-4064
Farmavip - Droga Avenida Rua Benjamin Constant, 1.895 3434-6837
Drogal Rosario Rua do Rosário, 440 3434-2750

BAIRRO ALTO
Farmácia Santa Cruz Rua Moraes Barros, 1.396 3422-3205
Farmácia Droga XV Rua Moraes Barros, 1692 3422-6484

 SÃO JUDAS
Farmácia Bela Vista Rua Luiz Rodrigues de Moraes, 243 3432-6467

PAULISTA/PAULICÉIA
Drogaria Paulista Rua Benjamin Constant, 2.251 3434-9937
Drogaria Nossa Senhora da Penha Rua do Rosário, 2.568 3433-6249

Drogaria São Paulo Avenida São Paulo, 944 3434-0340
Drogaria Itapuã Rua Gália, 343 3433-8110
Drogaria Medical Rua Fernando Lopes, 1.234 3422-1286

 MORUMBI/PIRACICAMIRIM
Drogaria Colina Avenida Antonia P. Sturion, 671 3426-0571
Droga Reis Av  Piracicamirim, 2802 3426-0017

VILA INDEPENDÊNCIA
Drogaria Leal Rua Santos Dumont, 180 3434-8696

SÃO DIMAS
Drogaria São Dimas Rua Dona Eugênia, 802 3434-7360

VILA REZENDE/VILA INDUSTRIAL
Droga Vila Avenida Rui Barbosa, 510 3421-3130
Drogavida de Piracicaba Avenida Manoel Conceição, 1.468 3421-7892
Medpira - Droga Santina Rua Dona Santina, 1.118 3421-1738
Drogacir Rua Gertrudes B. Moretti, 263 3421-1433
Droga Vila 3 Avenida Dona Lídia, 267 3421-4174
Drogaria Pirâmide II Rua João Lordello, 258 3421-4290

SANTA TEREZINHA
Farmácia Santa Terezinha Travessa Dona Antonia, 53 3425-1247
Drogaria Moda Rua Corcovado, 1.405 Loja 01 3425-1192

Piracicaba, 03 de agosto de 2011.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Noturno de Farmácias e Drogarias

Horário: das 20:00 às 08:00 horas
Período: 06/08/2011 a 12/08/2011

PLANTÃO NOTURNO

Farmácia Endereço Fone

Farmácia do Povo Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 Centro 3422-4363

Farmácia Droga Raya Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 Centro 3433-8554

Drogal Droga Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1064 Centro 3422-3583

Piracicaba, 03 de agosto de 2.011.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 63/2011
Fornecimento parcelado de bobinas térmicas.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pela PREGOEIRA a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM
BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA. EPP 01

Piracicaba, 29 de julho de 2011.

PAULO ROBERTO COELHO PRATES
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES



PIRACICABA, sexta-feira, 05 de agosto de 201166

Aditamento ao Contrato – Contratada: TRANZUM PLANEJAMENTO E
CONSULTORIA DE TRÂNSITO S/S LTDA. (SEMUTTRAN)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 43.511/2010.
Licitação: Tomada de Preços nº 49/2010.
Objeto: prestação de serviços especializados em engenharia consultiva para
elaboração de programações das temporizações de 130 cruzamentos
semaforizados existentes neste Município.
Valor: R$ 338.500,00 (trezentos e trinta e oito mil e quinhentos reais).
Prazo: 06 (seis) meses.
Data: 21/09/2010.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Valor: R$ 62.100,00 (sessenta e dois mil e cem reais).
Prazo: 60 (sessenta) dias.
Data: 01/07/2011.

Contratada: C.A. FRANÇOSO DOMINGUES – ME. (SEMAC)
Proc. Admin.: nº 41.590/2011.
Licitação: Carta Convite nº 39/2011.
Objeto: confecção e instalação de conjunto de engenho publicitário, em chapa
galvanizada e rebitada em ambas as faces.
Valor: R$ 34.782,00 (trinta e quatro mil e setecentos e oitenta e dois reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 01/08/2011.

Contratada: DELLON MÓVEIS PLANEJADOS LTDA. – ME. (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 70.383/2011.
Licitação: Pregão Presencial nº 99/2011.
Objeto: confecção de mobiliários sob medida.
Valor: R$ 34.494,00 (trinta e quatro mil e quatrocentos e noventa e quatro reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 26/07/2011.

Contratada: EXODUS SOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME. (SETUR)
Proc. Admin.: nº 81.789/2011.
Licitação: Pregão Presencial nº 103/2011.
Objeto: locação de palcos para a realização da 5ª Festa Piracicaba Véu da
Noiva.
Valor: R$ 7.899,00 (sete mil e oitocentos e noventa e nove reais).
Prazo: 02/08/2011.
Data: 28/07/2011.

Contratada: DRAGER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 66.920/2011.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 51/2011.
Objeto: aquisição de ventilador pulmonar.
Valor: R$ 43.394,00 (quarenta e três mil e trezentos e noventa e quatro reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 26/07/2011.

Contratada: MEDMAQ COMÉRCIO DE PEÇAS E APARELHOS
ELETRÔNICOS, MÉDICO-HOSPITALARES LTDA. – ME. (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 75.452/2011.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 60/2011.
Objeto: aquisição de peças para conserto de processadores de RX.
Valor: R$ 13.700,00 (treze mil e setecentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 01/08/2011.

Contratada: RUI FAIZIBAIOFF ME. (SEMDEC)
Proc. Admin.: nº 60.220/2011.
Licitação: Pregão Presencial nº 91/2011.
Objeto: aquisição de mobiliários.
Valor: R$ 87.200,00 (oitenta e sete mil e duzentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 01/08/2011.

Aditamento ao Contrato – Contratada: J.P.A. - AMBIENTAL, SERVIÇOS E
OBRAS LTDA. (SEMOB/SEMUTTRAN)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 11.569/2010.
Licitação: Tomada de Preços nº 12/2010.
Objeto: execução de obras para duplicação da Avenida Rio das Pedras – Etapa
IV, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 595.557,40 (quinhentos e noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta
e sete reais e quarenta centavos).
Prazo: 120 (cento e vinte) dias.
Data: 20/04/2010.

DO ADITIVO – PRAZO
Prazo: 120 (cento e vinte) dias.
Data: 10/05/2011.

Aditamento ao Contrato – Contratada: J. P. A. - AMBIENTAL, SERVIÇOS E
OBRAS LTDA. (SEMOB/SEMUTTRAN)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 34.343/2010.
Licitação: Tomada de Preços nº 29/2010.
Objeto: execução de obras para remodelação viária - Etapa II, nas Avenidas 1º
de Agosto com Rio Claro, com fornecimento de materiais, mão de obra e
equipamentos.
Valor: R$ 1.170.283,17 (hum milhão, cento e setenta mil, duzentos e oitenta e
três reais e dezessete centavos).
Prazo: 270 (duzentos e setenta) dias.
Data: 08/06/2010.

DO ADITIVO – PRAZO
Prazo: 90 (noventa) dias.
Data: 29/06/2011.

Contratada: MV CONSTRUTORA LTDA. – EPP. (SEMOB/SEMUTTRAN)
Proc. Admin.: nº 29.330/2011.

Licitação: Tomada de Preços nº 28/2011.
Objeto: execução de obras para instalação de 20 (vinte) unidades de estações
de conexão e 100 (cem) abrigos em fibra de vidro para paradas de ônibus em
diversos locais relacionados em anexo, com fornecimento de materiais, mão-
de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 139.221,00 (cento e trinta e nove mil e duzentos e vinte e um reais).
Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias.
Data: 21/07/2011.

Aditamento ao Contrato – Contratada: G. A. G. CONSTRUTORA LTDA. – EPP.
(SEDEMA)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 7.643/2011.
Licitação: Carta Convite nº 09/2011.
Objeto: execução de obras de melhoria, reforma e implantação de iluminação
em áreas verdes e parque, localizados na Rua Luiz Negri e Rua Manoel Chadad
– Nova Piracicaba, Rua Silva Jardim – Cidade Alta, Av. Alberto Vollet Sachs –
Vila Monteiro e Pq. João Herrmann Neto – Pq. da Rua do Porto, com fornecimento
de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 91.557,95 (noventa e um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e
noventa e cinco centavos).
Prazo: 90 (noventa) dias.
Data: 21/03/2011.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Valor: R$ 10.678,00 (dez mil e seiscentos e setenta e oito reais).
Prazo: 30 (trinta) dias.
Data: 22/07/2011.

Contratada: A. ALVES LTDA. (SEMUTRI)
Proc. Admin.: nº 67.224/2011.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 54/2011.
Objeto: aquisição de veículos tipo VAN 0 Km.
Valor: R$ 274.500,00 (duzentos e setenta e quatro mil e quinhentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 01/08/2011.

Aditamento ao Contrato – Contratada: CONSTRUTORA QUALITY LTDA.
(SEMOB/EDUCAÇÃO)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 126.075/2010.
Licitação: Tomada de Preços nº 71/2010.
Objeto: execução de obras para reforma de 03 (três) escolas municipais de
educação infantil nos Bairros: Santa Terezinha, Jaraguá e Ártemis, com
fornecimento de matérias, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 399.370,00 (trezentos e noventa e nove mil e trezentos e setenta reais).
Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias.
Data: 30/12/2010.

DO ADITIVO – PRAZO
Prazo: 120 (cento e vinte) dias.
Data: 12/07/2011.

Aditamento ao Contrato – Contratada: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA
CONCIVI LTDA. (SEMOB/EDUCAÇÃO)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 64.145/2010.
Licitação: Edital de Concorrência nº 15/2010.
Objeto: execução de obras para construção de Escola Municipal de Ensino
Infantil – EMEI, no Bairro Jaraguá, com fornecimento de materiais, mão de obra
e equipamentos.
Valor: R$ 2.336.935,30 (dois milhões, trezentos e trinta e seis mil, novecentos e
trinta e cinco reais e trinta centavos).
Prazo: 240 (duzentos e quarenta) dias.
Data: 01/09/2010.

DO ADITIVO – PRAZO
Prazo: 120 (cento e vinte) dias.
Data: 03/06/2011.

Aditamento ao Contrato de Locação - Contratado: SR. SANDRO MARCEL
BELANGA (SAÚDE).
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 525/2001.
Licitação: Dispensa de Licitação - artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93.
Objeto: locação de imóvel localizado à Rua Virgílio Furlan, nº 1.277, onde está
instalado o Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde.
Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 11/06/2001.

DO ADITAMENTO – PRAZO E VALOR
Valor: R$ 4.111,92 (quatro mil, cento e onze reais e noventa e dois centavos)
mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 22/07/2011.

Contratada: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA. (SEMOB/
SELAM)
Proc. Admin.: nº 49.643/2011.
Licitação: Tomada de Preços nº 22/2011.
Objeto: execução de obras para construção do ginásio multiuso da região do
Piracicamirim, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 1.028.703,44 (um milhão, vinte e oito mil, setecentos e três reais e
quarenta e quatro centavos).
Prazo: 240 (duzentos e quarenta) dias.
Data: 12/07/2011.

Contratada: CONSTRUTORA MAXFOX LTDA. (SEMOB/EDUCAÇÃO)
Proc. Admin.: nº 53.130/2011.
Licitação: Tomada de Preços nº 23/2011.
Objeto: execução de obras para construção de laboratório de informática para
alunos do Ensino Fundamental no Loteamento Jardim Gilda, com fornecimento
de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 266.676,72 (duzentos e sessenta e seis mil, seiscentos e setenta e
seis reais e setenta e dois centavos).
Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias.
Data: 07/07/2011.

Contratada: BEMA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA. (SEMOB)
Proc. Admin.: nº 36.380/2011.
Licitação: Concorrência nº 16/2011.
Objeto: execução de obras para contenção geotécnicas para acesso ao viaduto
da Vila Rezende, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 1.975.602,77 (um milhão, novecentos e setenta e cinco mil, seiscentos
e dois reais e setenta e sete centavos).
Prazo: 120 (cento e vinte) dias.
Data: 12/07/2011.

Aditamento ao Contrato – Contratada: BEMA EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA. (SEMOB/SEMA)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 110.410/2009.
Licitação: Concorrência nº 17/2009.
Objeto: execução de obras para construção de ponte sobre o Rio Piracicaba,
Trecho Canal do Torto, no Distrito de Ártemis, com fornecimento de materiais,
mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 7.545.651,42 (sete milhões, quinhentos e quarenta e cinco mil,
seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos).
Prazo: 300 (trezentos) dias.
Data: 04/01/2010.

DO ADITAMENTO – PRAZO
Prazo: 120 (cento e vinte) dias.
Data: 15/06/2011.

Contratada: RUAL CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. (SEMOB/SEMDEC)
Proc. Admin.: nº 22.840/2011.
Licitação: Concorrência nº 12/2011.
Objeto: execução de obras para infra-estrutura do acesso e proteção contra
erosão ao Parque Automotivo, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos.
Valor: R$ 3.337.850,50 (três milhões, trezentos e trinta e sete mil, oitocentos e
cinquenta reais e cinquenta centavos).
Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias.
Data: 12/07/2011.

Contratada: GREGÓRIO CONSTRUTORA LTDA. ME. (SEDEMA)
Proc. Admin.: nº 67.110/2011.
Licitação: Carta Convite nº 58/2011.
Objeto: execução de obras para construção de praça e iluminação em áreas
verdes: Praça Flávia Cristina Dilio, Rua Angelino Prezzoto – Nova América;
Praça Esmeraldo Lopes Muller – Paulicéia; Rua Manoel de Toledo e Silva –
Santa Rita Garças e Rua das Jazidas – Jardim Taiguara, com fornecimento de
materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 50.635,46 (cinquenta mil, seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta
e seis centavos).
Prazo: 90 (noventa) dias.
Data: 22/07/2011.

Contratada: CONSTRUTORA UNAÍ LTDA. – EPP. (SEDEMA)
Proc. Admin.: nº 42.043/2011.
Licitação: Carta Convite nº 55/2011.
Objeto: execução de obras para construção de lago ornamental com paisagismo,
passarela metálica e passeios em pedra – Av. Dr. Paulo de Moraes, Estação da
Paulista, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 97.188,40 (noventa e sete mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta
centavos).
Prazo: 60 (sessenta) dias.
Data: 12/07/2011.

Aditamento ao Contrato – Contratada: PONTUALI CONSTRUTORA E
ENGENHARIA LTDA. (SEMOB)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 39.126/2011.
Licitação: Carta Convite nº 30/2011.
Objeto: execução de obras para construção de sarjetões em concreto armado
para escoamento de águas pluviais em locais listados em anexo, com
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos.
Valor: R$ 149.922,80 (cento e quarenta e nove mil, novecentos e vinte e dois
reais e oitenta centavos).
Prazo: 60 (sessenta) dias.
Data: 17/05/2011.

DO ADITAMENTO – PRAZO
Prazo: 60 (sessenta) dias.
Data: 15/07/2011.

Contratada: GREGÓRIO CONSTRUTORA LTDA. – ME. (SEMOB/SELAM)
Proc. Admin.: nº 64.013/2011.
Licitação: Tomada de Preços nº 31/2011.
Objeto: execução de obras para reformas em equipamentos esportivos no Bairro
Alto, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 175.249,22 (cento e setenta e cinco mil, duzentos e quarenta e nove
reais e vinte e dois centavos).
Prazo: 120 (cento e vinte) dias.
Data: 21/07/2011.

Aditamento ao Contrato – Contratada: ROMASI CONSTRUTORA LTDA – EPP
(SEMOB/SEMUTRI)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 111.047/2010.
Licitação: Tomada de Preços nº 66/2010.
Objeto: Execução de obras de construção do Centro de Apoio Administrativo da
Sedema, no Bairro Jupiá, com fornecimento de materiais, mão de obra e
equipamentos.
Valor: R$ 184.159,64 (cento e oitenta e quatro mil, cento e cinquenta e nove
reais e sessenta e quatro centavos).
Prazo: 120 (cento e vinte) dias.
Data: 31/12/2010.

DO ADITAMENTO – PRAZO
Prazo: 90 (noventa) dias.
Data: 05/07/2011.

Contratada: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA. (SEMOB)
Proc. Admin.: nº 61.132/2011.

PROCURADORIA GERAL



PIRACICABA, sexta-feira, 05 de agosto de 2011 67

Licitação: Tomada de Preços nº 33/2011.
Objeto: execução de obras para a construção de trecho de acesso pavimentado
à Ponte do Canal Torto – Etapa I, com fornecimento de materiais, mão-de-obra
e equipamentos.
Valor: R$ 139.800,54 (cento e trinta e nove mil, oitocentos reais e cinquenta e
quatro centavos).
Prazo: 30 (trinta) dias.
Data: 21/07/2011.

Aditamento ao Contrato – Contratada: NEWCON SOLUÇÕES EM
ENGENHARIA E OBRAS LTDA. (SEMOB/SETUR)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 88.137/2010.
Licitação: Tomada de Preços nº 51/2010.
Objeto: execução de obras para reformas e adequações do prédio para
implantação de espaço de educação ambiental no Bairro Vila Rezende, com
fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 558.814,54 (quinhentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e quatorze
reais e cinquenta e quatro centavos).
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias.
Data: 01/11/2010.

DO ADITAMENTO – PRAZO
Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias.
Data: 20/07/2011.

Aditamento ao Contrato – Contratada: NEWCON SOLUÇÕES EM
ENGENHARIA E OBRAS LTDA. (SEMOB)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 104.151/2010.
Licitação: Tomada de Preços nº 59/2010.
Objeto: execução de obras para construção de ginásio multiuso do Bairro
Jaraguá, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 534.444,08 (quinhentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e quarenta
e quatro reais e oito centavos).
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias.
Data: 11/11/2010.

DO ADITAMENTO – PRAZO
Prazo: 90 (noventa) dias.
Data: 27/07/2011.

Aditamento ao Contrato – Contratada: SIGMA SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA.
(SAÚDE)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 20.222/2010.
Licitação: Pregão Presencial nº 39/2010.
Objeto: prestação de serviços de atendimento médico, com fornecimento de
equipe especializada.
Valor: R$ 2.640.000,00 (dois milhões e seiscentos e quarenta mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 31/03/2010.

DO ADITAMENTO – VALOR
Valor: R$ 437.500,00 (quatrocentos e trinta e sete mil e quinhentos reais).
Data: 21/07/2011.

Aditamento ao Contrato – Contratada: WORKS CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS
LTDA. - EPP. (EDUCAÇÃO/SEDEMA/SELAM/SEMAC/SEMA/SEMDES)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 13.885/2010.
Licitação: Pregão Presencial nº 14/2010.
Objeto: prestação de serviços de controle, operação e fiscalização de portaria e
edifícios, em escolas municipais e unidades administrativas ligadas às
Secretarias Municipais.
Valor: R$ 5.681.900,00 (cinco milhões, seiscentos e oitenta e um mil e novecentos
reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 25/06/2010.

DO ADITAMENTO – PRAZO E VALOR
Valor: R$ 7.126.151,16 (sete milhões, cento e vinte e seis mil, cento e cinquenta
e um reais e dezesseis centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 24/06/2011.

Aditamento ao Contrato – Contratada: WORKS CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS
LTDA. - EPP. (EDUCAÇÃO/SEDEMA/SELAM/SEMAC/SEMA/SEMDES)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 13.885/2010.
Licitação: Pregão Presencial nº 14/2010.
Objeto: prestação de serviços de controle, operação e fiscalização de portaria e
edifícios, em escolas municipais e unidades administrativas ligadas às
Secretarias Municipais.
Valor: R$ 5.681.900,00 (cinco milhões, seiscentos e oitenta e um mil e novecentos
reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 25/06/2010.

DO ADITAMENTO – REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO
Valor: R$ 670.937,27 (seiscentos e setenta mil, novecentos e trinta e sete reais
e vinte e sete centavos).
Data: 24/06/2011.

Aditamento ao Contrato – Contratada: STARPAT DIAGNÓSTICO PATOLOGIA
CIRÚRGICA E CITOPATOLOGIA LTDA. (SAÚDE)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 46.209/2009.
Licitação: Pregão Presencial nº 61/2009.
Objeto: prestação de serviços de exames de anatomia patológica.
Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 15/06/2009.

DO ADITAMENTO – PRAZO E VALOR
Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 14/06/2011.

Aditamento ao Contrato – Contratada: VIVO S/A. (SEMAD)

DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 56.046/2010.
Licitação: Pregão Presencial nº 99/2010.
Objeto: prestação de serviços de comunicação móvel celular, com fornecimento
de aparelhos móveis novos, em regime de comodato.
Valor: R$ 41.340,00 (quarenta e um mil e trezentos e quarenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 05/07/2010.

DO ADITAMENTO – PRAZO E VALOR
Valor: R$ 41.340,00 (quarenta e um mil e trezentos e quarenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 17/06/2011.

Contratada: SP MÉDICA, CIENTÍFICA E COMERCIAL LTDA. – EPP. (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 48.363/2011.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 43/2011.
Objeto: aquisição de cardiotocógrafo.
Valor: R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 01/08/2011.

- Nono Termo Aditivo ao Convênio que entre si celebram o MINISTÉRIO DO
TRABALHO E EMPREGO – MTE, por intermédio da Secretaria de Políticas
Públicas de Emprego – SPPE e a Prefeitura do Município de Piracicaba, por
intermédio da Secretaria Municipal de Trabalho e Renda – SEMTRE, sendo
interveniente o Conselho Deliberativo do Fundo de Amparo ao Trabalhador
– CODEFAT.
DO CONVÊNIO ORIGINAL
Convênio MTE/SPPE/CODEFAT nº 028/2007 – PMP.
Base Legal: Lei nº 6.062/07.
Objeto: estabelecimento de cooperação técnica e financeira mútua, para a
integração, operacionalização e manutenção das funções e ações do Sistema
Público de Emprego Trabalho e Renda – SPETR.
Valor: R$ 1.390.152,00 (um milhão, trezentos e noventa mil e cento e cinquenta
e dois reais.
Prazo: até 31 de dezembro de 2009.
Data: 28/09/2007.

DO ADITIVO
Objeto: indicação de recursos financeiros da segunda parcela, referente ao
período de execução de Novembro/2010 a Outubro/2011, no valor de R$
354.573,52 (trezentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e setenta e três
reais e cinquenta e dois centavos).
Data: 28/06/2011.

Convênio de Cooperação Técnico-Cultural que entre si celebram o Município
de Piracicaba e a SOCIEDADE BRASILEIRA DE ESTUDOS
INTERDISCIPLINARES DA COMUNICAÇÃO – INTERCOM.
Base Legal: Lei Municipal nº 7.028/2011.
Objeto: estabelecer cooperação técnico-cultural entre a INTERCOM e a SEMAC,
a fim de promover a realização anual de mostras representativas de obras do
Salão Internacional de Humor de Piracicaba, junto aos Congressos nacionais e
regionais de comunicação promovidos pela INTERCOM.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 30/06/2011.

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº.: 41.743/2010

Assunto: Abertura de Sindicância visando apurar irregularidades e
responsabilidades em relação à acidente de trânsito ocorrido com o veículo
oficial placas DKI 0936, conforme Boletim de Ocorrência nº 57/2009 - PM.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo ARQUIVAMENTO
do presente procedimento, tendo em vista que não há como se atribuir culpa
pela colisão a nenhuma das partes nela envolvidas.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

_________

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no uso
de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº.: 98.281/2010

Assunto: Abertura de Sindicância visando apurar irregularidades e
responsabilidades em relação a fatos ocorridos na Sede do Centro de Controle
de Zoonoses, conforme Ofício DMV 173/2010.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo ARQUIVAMENTO
do presente processo, tendo em vista a inocorrência de infrações administrativas
por parte dos servidores interrogados.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no uso
de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº.: 13.037/2011

Assunto: Abertura de Sindicância visando apurar irregularidades e
responsabilidades em acidente de trânsito com veículo oficial placas DKI 0869,
conforme Boletim de Ocorrência nº 93/2010 – PM.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo ARQUIVAMENTO
do presente processo, tendo em vista não haver prejuízos ao erário.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

_________

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no uso
de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº.: 13.042/2011

Assunto: Abertura de Sindicância visando apurar irregularidades e
responsabilidades em acidente de trânsito com o veículo oficial placas DKI 0839,
conforme Boletim de Ocorrência nº 4.299/2011 – PM.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo ARQUIVAMENTO,
tendo em vista que o servidor público, Sr. ADINAN GOMES DA CRUZ ressarciu
os danos causados ao veículo oficial de placas DKI 0839, não havendo assim
prejuízo ao erário municipal.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

_________

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no uso
de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº.: 13.045/2011

Assunto: Abertura de Sindicância visando apurar irregularidades e
responsabilidades em roubo de arma de fogo de Guarda Civil, conforme Boletim
de Ocorrências nº 4.557/2010 – Delegacia Seccional.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo ARQUIVAMENTO,
tendo em vista a impossibilidade de aferir a autoria do roubo retratado no Boletim
de Ocorrência nº 4.557/2010 e, também, pelo fato de não existirem indícios de
que a servidora pública tenha sido negligente a ponto de facilitar a ocorrência do
crime em questão.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

_________

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no uso
de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº.: 13.046/2011

Assunto: Abertura de Sindicância visando apurar irregularidades e
responsabilidades em furto de televisão no Terminal da Vila Sônia, conforme
Boletim de Ocorrência nº 735/2010 – 5º DP.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo ARQUIVAMENTO
do processo de sindicância, já que não restou demonstrado a participação de
servidores públicos municipais no furto em questão.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

_________

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no uso
de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº.: 13.048/2011

Assunto: Abertura de Sindicância visando apurar irregularidades e
responsabilidades em furto de um televisor da Unidade de Saúde da Família
Mário Dedini I, conforme Boletim de Ocorrência nº 32/2011 – Delegacia Seccional.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo ARQUIVAMENTO
do presente procedimento, tendo em vista que não há indícios de envolvimento
de servidores públicos municipais no furto, nem tampouco foi possível identificar
sua autoria, sendo certo, ainda, que o bem furtado não era pertencente ao
erário municipal.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

_________

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no uso
de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº.: 25.554/2011

Assunto: Instauração de Processo Administrativo Disciplinar para aplicação das
penalidade cabíveis em face de ANA CAROLINA GUADAGNINI BRUZATO V.
XAVIER, funcionária pública municipal, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, por infringência ao disposto no art. 482, alínea “h”, da Consolidação
das Leis do Trabalho - CLT.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo ARQUIVAMENTO,
tendo em vista a perda do objeto do presente processo, já que houve a rescisão
do contrato de trabalho e não restou prejuízo ao erário.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

COMISSÃO PERMANENTE
PROCESSANTE E DE

SINDICÂNCIA



PIRACICABA, sexta-feira, 05 de agosto de 201168

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 66/11
Serviços de levantamento planialtimétrico cadastral em áreas públicas do
Município de Piracicaba.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório e
com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante quanto,
à regularidade dos atestados técnicos, declarações dos Anexos A, C e D e os
preços estarem compatíveis com os praticados no mercado, tendo como
participantes as empresas: 3D ENGENHARIA E CONTRUÇÃO LTDA. e CTA
CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA. – EPP, DELIBEROU
por DESCLASSIFICAR a proposta da empresa CTA CONSTRUÇÕES E
TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA. – EPP por descumprir os itens 8.1.1.1.b.
(não apresentou a Certidão de regularidade de ICMS) e 8.1.1.1.d. (não
apresentou a prova de regularidade do FGTS) e CLASSIFICAR e APROVAR a
proposta da empresa 3D ENGENHARIA E CONTRUÇÃO LTDA. – EPP.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis , conforme
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 04 de agosto de 201 1.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

__________

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 37/11
Execução de obras para pavimentação asfáltica de trecho de Rua no distrito de
Santana, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório e
com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante quanto,
à regularidade dos atestados técnicos, declarações dos Anexos A e C, das
planilhas e os preços estarem compatíveis com os praticados no mercado, tendo
como participantes as empresas: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA
CONCIVI LTDA., COMINPA – COMÉRCIO, MINERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO
LTDA. e J.P.A. – AMBIENTAL, SERVIÇOS E OBRAS LTDA., DELIBEROU
por HABILITAR e CLASSIFICAR  as propostas apresentadas e, ainda,
APROVAR, por ser a de menor preço, a proposta da empresa J.P.A. –
AMBIENTAL, SERVIÇOS E OBRAS LTDA.
Publique-se.

Piracicaba, 04 de agosto de 201 1.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

__________

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 65/11
Reforma de campo de areia, iluminação e revitalização de área verde: Jd. Nova
Capri – Rua Ângelo Stênico e Santa Terezinha – Rua Ângelo Furlan, com
fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório e
com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante quanto,
à regularidade dos atestados técnicos, planilhas e declarações dos Anexos A e
C, bem como os preços estarem compatíveis com os praticados no mercado,
tendo como participantes as empresas: CONSTRUTORA UNAÍ LTDA. e CTA
CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA. – EPP, DELIBEROU
por DESCLASSIFICAR a proposta da empresa CTA CONSTRUÇÕES E
TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA. – EPP por descumprir os itens 8.1.1.1.b.
(não apresentou a Certidão de regularidade de ICMS) e 8.1.1.1.d. (não
apresentou a prova de regularidade do FGTS) e CLASSIFICAR e APROVAR a
proposta da empresa CONSTRUTORA UNAÍ LTDA.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis , conforme
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 04 de agosto de 201 1.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

__________

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 68/11
Execução de novas instalações elétricas de alimentação dos motores de
irrigação, reforma de galpão e edificações no Viveiro Municipal – Santa Rita,
com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório e
com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante quanto,
à regularidade dos atestados técnicos, planilhas e declarações dos Anexos A e
C, bem como os preços estarem compatíveis com os praticados no mercado,
tendo como participantes as empresas: GREGÓRIO CONSTRUTORA LTDA.

– ME e G.A.G. CONSTRUTORA LTDA. – EPP, DELIBEROU por CLASSIFICAR
as propostas apresentadas e APROVAR, por ser a de menor preço, a proposta
da empresa G.A.G. CONSTRUTORA LTDA. – EPP.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis , conforme
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 04 de agosto de 201 1.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

__________

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 67/11
Revitalização de área verde com construção de playground, passeios e
iluminação – Av. Itararé x Av. Jaú, Vila Cristina, com fornecimento de materiais,
mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame
licitatório e com base nas declarações do representante da Unidade
Requisitante quanto, à regularidade dos atestados técnicos, planilhas e
declarações dos Anexos A e C, bem como os preços estarem compatíveis
com os praticados no mercado, tendo como participantes as empresas:
CONSTRUTORA UNAÍ LTDA. e CTA CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIAS
AMBIENTAIS LTDA. – EPP, DELIBEROU  por DESCLASSIFICAR a
proposta da empresa CTA CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIAS
AMBIENTAIS LTDA. – EPP por descumprir os itens 8.1.1.1.b. (não
apresentou a Certidão de regularidade de ICMS) e 8.1.1.1.d. (não
apresentou a prova de regularidade do FGTS) e CLASSIFICAR e
APROVAR a proposta da empresa CONSTRUTORA UNAÍ LTDA.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis , conforme
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 04 de agosto de 201 1.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

PORTARIA n° 2207

Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente do
Serviço Municip al de Água e Esgoto – SEMAE, de Piracicaba/SP , usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municip al n° 1972, de
07/11/1972, resolve: nomear a Senhora GIOVANNA BACCARIN PIRES,
port adora do R.G . n° 26.423.190.9, a p artir de 14 de junho de 201 1, com
fundamento no inciso I, do artigo 13, do mesmo diploma legal, em razão
de sua aprovação no concurso Público nº 001/2009, p ara exercer o cargo
efetivo, criado pela Lei Municip al nº 5255/2003, de AGENTE COMERCIAL,
sujeito a estágio probatório, haja vist a exoneração do Sr . André Parede
Garcia Neto.

Piracicaba, 14 de junho de 2011
Presidente do SEMAE

ATO DA MESA Nº  04 DE 04 DE AGOSTO DE 2011.
 (Dispõe sobre a designação de membros para compor a Comissão Permanente
de Abertura e Julgamento de Licitações e designa Pregoeiros(as) e Equipe de
Apoio, para atuarem junto aos Pregões Presenciais e Eletrônicos da Câmara
de Vereadores de Piracicaba).

A Mesa da Câmara de Vereadores de Piracicaba, nos termos da legislação em
vigor, promulga o seguinte:

ATO DA MESA Nº 04/11

Art. 1º  Fica composta e nomeada a Comissão Permanente de Abertura e
Julgamento de Licitações, para o fim específico de efetuar a abertura e julgamento
das licitações, e ainda nomeia os Pregoeiros(as) e Equipe de Apoio, para atuarem
junto aos Pregões Presenciais e Eletrônicos da Câmara de Vereadores, sendo
a interessada a Câmara de Vereadores de Piracicaba, cujos os integrantes são
os abaixo descritos:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Membros Efetivos:
 A) Maria Lúcia da Silva Rodrigues (Presidente);
B) Carlos Alberto de Oliveira (Secretário);
 C) Milena Petrocelli Furlan Dionísio (Membro efetivo).

Membros Suplentes:
João Ricardo Viccino;
Kátia Garcia Mesquita;
Walkíria Oliveira Carvalho.

PREGOEIROS(AS):
Kátia Garcia Mesquita;
Maria Lucia da Silva Rodrigues;
Milena Petrocelli Furlan Dionísio.

EQUIPE DE APOIO:
Ana Lúcia de Oliveira Negri;
Carlos Alberto de Oliveira;
João Ricardo Viccino;
José Alexandre Pereira;
José Tarciso de Souza Junior;
Valéria Frota T. M. de Oliveira;
Walkíria Oliveira de Carvalho.

§ 1º  Em  conformidade com o artigo 51, parágrafo 4º da Lei Federal nº 8666,
de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994
e demais alterações, a investidura dos membros da presente Comissão
Permanente de Licitação, não excederá 01 (um) ano, vedada a recondução
da totalidade de seus membros para a mesma Comissão, por período
subsequente;

§ 2º  Na falta do “ PRESIDENTE” da Comissão Permanente, o Secretário o
substituirá e na falta deste, o membro efetivo, devendo assinar todos os
documentos integrantes do processo licitatório (editais e outros);

Art. 2º  A modalidade de Pregão será processada e julgada nos termos da
Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente no que couberem,
as normas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

§ 1º As atribuições do(a) Pregoeiro(a) incluem dentre outras, o
credenciamento dos interessados, o recebimento dos envelopes das
propostas de preços e da documentação de habilitação, a condução dos
procedimentos relativos aos lances e à escolha da proposta ou do lance de
menor preço,  a adjudicação da proposta de menor preço, a elaboração da
Ata, o recebimento, o exame e a decisão sobre recursos, a condução dos
trabalhos da Equipe de Apoio, o encaminhamento do processo devidamente
instruído, após a adjudicação à autoridade superior, visando a homologação
e a contratação.

§ 2º  Os membros da Equipe de Apoio dos Pregões Presenciais e Pregões
Eletrônicos, serão convocados pelo Departamento Administrativo/Financeiro,
de acordo com as necessidades de cada Pregão.

Art. 3º  O Departamento Administrativo/Financeiro da Câmara de Vereadores
através de seu Diretor deverá ser consultado pela presente Comissão em
relação ao saldo das dotações a serem usadas como recursos nas licitações,
bem como fornecendo qualquer informação referente ao trâmite dos
processos licitatórios.

Art. 4º Os membros da Comissão de Licitação, Equipe de Apoio e
Pregoeiros(as), receberão por participação nas Sessões, de conformidade
com a legislação vigente.

Art. 5º  Fica revogado o Ato da Mesa nº 03, de 01 de agosto de 2010.

Art. 6º  Este Ato entrará  em vigor, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de
agosto de 2011.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 04 de agosto de 2011.

João Manoel dos Santos
Presidente

    Carlos Alberto Cavalcanti                             André Gustavo Bandeira
1o Secretário                                                   2a Secretário

Publicado no Departamento Administrativo/Financeiro da Câmara de Vereadores
de Piracicaba, em 04 de Agosto de 2011.

Kátia Garcia Mesquita
Diretora do Departamento Administrativo/Financeiro.

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PODER LEGISLATIVO


